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USTA WA 

'l d.nia 19 ma:rca 1971 r. 

mtłenlajiłca · ustawę o podatku wyrównawczym. 

, Art. 1. ' W U9tawie 'l dnia 13 grudnia 1957 r. o podatk:u 
! wy~ównawczym (Dz. U. z 1969 f. Nr 14; ' ()Ol. 103) wPfQWadrla 

;się n.astępujące zmiany: 

, 
, 

1) wart. 3 ust. 'l pkt l i 2 ()raz ust. 3 otrzymują brzmienie: 
.. 2. Przy ustalaniu obowiązkupooatkowego w poda.tku 

wyrównawczym i przy opodatkowa,niu tym po dat: 
kiem osób, o których mowa wart. 1 pkt 2: 
l) do sumy przYchodów stanowiących pocl.sta.wę 

obliczenia podatku od wynagrodzeń dolicza się: 
a) ' '!Vszelkiegorodzaju stale dodatki do wynagro­

. dzeń woLne od podatku od wynagrodzeń na 
:polista wie przepisów o tym podatku lub prze-
IpLsów S1zczeg.ólnych, ,,,' 

b) u osób, które od wynagrodzeń ' z tytułu soŁo­

sunku służbow'ego na podstalwie prze!plsow 
szczególnych w ógóle nie opłacają podatku­
sumę tych wynagrodzeń, 

c) u osób, które osiągają przychoąy określclIlle 

wart. .4 ust. 2 ustawy z dnia 4 luteg,o 1949 r. 
o Podatku od wynagrodzeń (Dz. U. Nr 7, poz. 
41,z 19~6 r. Nr 44, poz. 201, z 1959 ri Nr 11, 
poz. 60 i z 1963 r. Nr 57, poz. 309) ' w kWl>cie 
przekraczającej 20'0.000 zł roc.znie, część przy­
chodu przekraczającego 200.000 zł zwolnioną 

atku od Wyna(grodzeń na pOldstawie 
art.st. l ' pkt 17 ustawy o podatku o.d wy-

'nagrodze . ~eż:li jednak przychó.d osiągany 
jest za poś~nktwem stowarzyszenia twór­
cz~, z ~rzycłi~prz~kraczaj'l'cego 200.000 zł 
odhcza Się kwoty ~e,rane przez to stowa­
rzyszenie z .. tytułu kosztÓw inkasai 

, . - ' 

2) od sumy przychodów stctnowiących poos-tawę 
obliczenia podatku od wynagrodzeń, po dokooa­
niu doliczeń wymienionych w pkt l, odlicza się: 
a) poda!tek od wY'nagrodzeń oraz składkę na cele 

c eme.rytalne, należne od sumy wyna'grodzeń 
podlegających ()Jpodat kowan.iu- w roku podat­
kowym, 

b) kwoty wydatkowane w roku podatkowym na 
nabycie ' lokalu mIeszkalnego od spółdzielni 
mieszka.niowej lub budowlano-mieszkaniowej 
bądż od Państwa, z tym jednak że kwo;ty wy-

.da'tkowa.ne na nabycie lokalu od członka Sipół­
dzielni ure podlegają odliczeniu, 

c) kwoty wydatkowane w roku poda1kowym ńa 
nabycie domu jednoroozińnego od Państwa lub 
na budowę domu jednorodzinne,go, bellpośred­
IIIi,o albo za pośrednictwem spółdzielczego 
zrzeszenia _ budowy domów jednorodzinnych, 
z tym jednak że jeżeii wydatki na kupn:o lub 
budowę domu pónoszone są przez okres dłuż-
9Vf niż rok, ogólna kwota..,dli<:zeńz tego ' ty­
tułu nie może być wyższa niż 300.000 zł, 

d) kwoty przekazame na cele o wysokiej uży­
teczności społecznej, które okreśU Minister 
Fina,nsówi" 

.. 3. Na podstawie ni.ni('jsz.ej ustawy prawo dok'onywama 
odliczeń okte~lo.nycb w ust. 2 pkt 2 lit. b) i e) przy­
sługuje podatnfkowitylko z tytułu nabycia jednego 
lokalu mieszkalneg() bądź nabycia lub budowy jed-

nego domu jednorodzi'llnego, Na równi z wydatkiem 
na nabycie mi'e9Zka-nia traktuje się wydatki z tytułu 
dopła,ty za powiększenie metrażu przy wym:ta;nie-­
mieszkań kwaterunkowych. W przypadkach ' gdy po­
datnik otrzymał kredyt bankowy na jakikolwiek ćel, 
kwoty wyda'lkowa,ne na nabyCie lokalu mies-lkalne­
go lub nabycie albo J>udowę domu jednorói:lzinnegu 
zmniejslill się o sumę kredytu ba.nk()wego, a spłatę 
tego kredytu w poszczególnych latach podaitkowych 
uważa się Ul kwoty wydatkowa.ne w rozumien.i.u 
'USt. 2 pkt 2 lit. b) i e)."i 1 

2) w iMt. 9 ust. 1 otrzymuje brzmieni·e: 
.,1. Podatek wyrównawczy wynosi , od nadwyżki określo­

nej wart. 8: 
1) jeżeli podatnik osiągnął tylko przychody podlega­

jące przepisom o podatku od wynagI'Odzeil bądż 

osiągnął także. dochody nie przekraczające 

24.000 zł (art. 3 i art. 4 ust. 1): 

15% - o.d pierwszych 12.000 zł 
25% - od drugich 12.000 zł 

400/0 - od trzecich 12.000 zł 
5O'l/. - od czwartych 12.000 zł 
60°)0 - od pozostałej nadwyżki, 

2) jeżeli podatnik osiągnął doch6dy podlegające po-
_ datkowi docho.d,owemu bądż przychody podlega· 
jące przepisom o podatku Qd wynagrodzeń o.raz 
do·chody przekraczające 24.000 zł (art. 2 i art. 4 
ust. 2): 

15'/0 - od pi'erwszych 12.00cr zł 
3(11/0 ' - od drugich 12.000 zł 

6(11/0 - od nast~pnych 60.000 zł 
90% - od poz'ostałej 1l1adwyżki."i 

3) a!rt. 10 -otrzymuje brzmienie: 
.. Art. 10. 1. Płatnicy podatku od wynagrodzeń obowią­

zani są w terminie do dnia 15 stycznia roku 
nas'tępnego po roku podatkowym przesłać 
organom finansowym właściwym według. 

miejsca zamieszkania po d a1t'nika wykazy 
!poda tników: 
l) otrzymujących wynagrodzenia perio­

dycllne, którym w roku poda!tkowym 
wypłacili wynagrodzenia w wysokości 
Iprzekraczającej brutto 72.000 zł jako 
pierws.i płatnicy oraz 36.000 zł ja,ko dru­
dzy lub dalsi płatnicy, 

2) nie otrzymujących wynagrodzeń perio­
dycznych, którym w roku poda;tkowym 
wy:pładli wynagrodzenia przekra'czające 

jednora7l0wo 500 zł. 

2. W wykazach określonych w ust. · 1 należy 
podać sumę wypłaconych w ciągu roku 
wynagrodzeń, podstawę obli-czenia i kwo· 
tę potrąconego podatku od wynagrodzeń 
oralZ składki na cele emerytaLne. 

3. MLnister Finan,sów określi w dI'ooze roz:po­
rządzenia prżypaloiki, w których obowiązek 
obliczenia i pooboru podatk.u wyIównaw-
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czego Clązy napłat,{l iku . W ' tyc1) przypad­
kach płatnicy WOlni -są od obo w iązku pr ze­
syłanIa wykazów określonych w ust. LMi­
nister Finansów może rÓłVnież wprowadzić , 

- obowiązek wpłacania zaliczek na ' poda tek 
wyrównawczy."j , 

ważnych dla gospodarki narodowej działach 
pracy" . 

2) obniża'nie stawek' podatkowych określonych 
w CIIrt. 9." ;I 

-') art. 13 otrzymuje brzmieni,e: 

Art. '2. Minister Finansów ogłosi w Dzienniku Ustaw jed­
no lity tekst ustawy z dnia 13 grudnia 1957 r. o pódatku wy­
równawczym (Dz. U. z 1969 r. Nr 14, poz. 103) z uwzglęcLnie­
nIem zmian wynikających z' przepisów- ogłos-tooych przed­
dniem wydania jednoli-tego tekstu i ' z 'zastosowaniem ci4głej 
nUlperaCji artykułówi ustępóW i ' pun,k1ów. . } 

;,Art. 13. R.ada Ministrów może w drodze rozp:orządzenia 
- 'zIimiejszać' obĆtążen i a- _ podatkowe . pr,zewidzillille 

-,w niniejszej ustawie-poprz'ez: ,,' : : 

'l) " podwyż~~enie kwot wymienionych w arL2, ";' ~' 
wart. 3, w art ;- 4" i w -art. ' 8; odditórych ~- ; Art. 3. ,L Ustawa wchodzi wżycie 'l dn,jemo9!osae.nia : ; ;.' 

, ' leży powstanie ' obo\viąikui ' 'pOdatkowego - -i , ma , zasł~()wil.y.ie ' -do ', przychodów o,s.iągnięty,ch od , dnia")";,,. 
, i jego rozmiar, w odniesieniu do ', określo-" ,1 kwie~a1971 t. ' " • ,I'~';' ::' ,-', , -"~'~ ' 

" nych grup ' pod4ttników, <_ Ił ,w szczególn-ości ,,_' _ > , -

uzyskujących przychody 'l- działaln'Ości nau- Q. -Milłisler :finan,sów" określi .9po~ób " oblicze~a ~at~u, ' 

" 

kowej, 'l działalnośd ' twórcz~j , mającej " " wyr~)V'J)aw,czegó za 197 1.. r~ uwzględnillją,cy ,przepisy \.1.5t . . 1. ,; f"'''l, 
istot ne, znaczenie dla , roz'woju ,kultury, Zlł 

<06iągnięcia wdzie~~inie; '-rozwoju techąiki .. 
a także osób , z'ayuditi~ych: wiliektórych , 

77 
USTAWA 

z cLndoll 19 m6ica 197\ r~ 

I>i~ew()dnlczącYr ~ady~ i>ąń~twa: ,./. . .9yrankje~j~z ~:<, . , . 
Sekretarz" Rady ~aństw~ ~, L. ~tasiaĄ - I 

I ' 

,- .. o zmiaDie dekretu o podatku od Dabycia praw ,maJątkowych. 

, '. ,,', ,: i\rł. 1. ' W ·,dekrecie 'l dnia 3 lutegoJ947 , r . . o "podatku od 
nabycia praw majątkowych (Dz. U. z 1951 r. Nr 9, poz., 74) 
wpr~Nlłdza się następującą zmianę: . .. ~.' . '., . -

ArL lS usL 1 otrzyinuJe ' brzmieni~:' 

"Arf.1S. 1. Stopo ' procentowa od ' odpłafnego nabycia 

'. ';"", . ..... 5) ,we wS!Z:Y9tkich , .przy:padk~' -
,-:'nJo-ny.cb , w :;pUillktach ~przedrn.i~h: , , , "c', 

. a) 5", - gdy 'nabJfcie ,zostało &twie.rdzo- '" "'. 
, _ '. ne~ ' . m~m, ', ' " ~-' 

, b) . ~~~ ~ ",Y~abycienie:zosfało ' shvier:,_ ,;_" 
" , czoine 'lI>ls.mi iTI. i'; '. .. :-

. .{ '-', \ ... , ' . ., 'I . , . •. ~ -' 

praw majtttkowych wynosi: , Art. 2. Ustawa'ywchodz.i w" żyde 'l upływem ·H ,dni ed 
\1) ' 10", ,~ ,od" nabycia -. nieruchoInOŚl::i" ' < dnJa , ogłoszenia i ma ,za&,to51OlWa:nie -,do ·nabycia ,praw majątko- ;:, ~ > 

-2) 2"" -:- ' od uznanj~ , długu, .' OdpożyqkL wycb . nie .· poddanych opQ.datkowaJliu_ przed- do.iem wejścia w ' ~,' ' 
oraz od nabycia ' papierów war- żyde ustawY. 

, tośdowych, 
3) , l'I. -:- od , najmu loka.li" 
4) , ' ~',. - od przyrzęczenia na~y~ia praw 

majątk!>wych, 
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Przewodniczący RadyPańslwa: J. Cyrarikiewicz 
Sekretarz Rady Państwa: L. , Stasiak 

\ ' 
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ROZPORZĄDZENIE RADYMINISTROW 

IZ dnia 16 marca 1971 r . 

. w sprawie orzekania o przejściu depozyt6w Da wlasnoś(: Państwa. 

, (' . Na podstawie art. 6 dek retu z d.nia 18 września 1954 r. 
I() likwidacji nie podjętych de-pozytów i nie ,odebranych rze­
czy (Dz. U. Nr 41, poz. 184) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1: O przej~ciu na własność Państwa nie podjętych 
depozytów sądy, prokuratury. organy admini,stracji państwo­
wej, państwowe instytucje i przedsięlriorstwa oraz banki 
orzekają ' we własnym ,zakręs ie ., Wbanka'ch decyzje wydają: 
'W Narodowym Banku Polskhń .. - ' ood.ziały ,.operacyjne, w . - . - - - -

Banku Rolnym"':' odpiiały wojewódzkie, w Powszechnej Ka-
, sie Os-zozędności, w Banku , Handlowym w ' Warszawie S. A. 
i w Banku Polska Kasa Opieki S. A. - oddziały tych -ban­
ków. W Państwowym Zakładzie Ubezpieczeń decyzje wytla­
ją oddziały wo jewódz,kie. 

f2. O przejściu na włas,ność Państwa nie podjętych, de- . 
pozy t ów, ,przechpwywanych przez J nstytucje nie wymienione , 
:w ust. 1, orzeka na wniOsek tych · i:nstytucji organ adm1ni,. 

4' - ... • ... 




